
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  27/05/2021            Deliberazione n. 1716 
 

 

O G G E T T O : Concessioni in uso di beni immobili gestiti dal Consorzio in 

Manfredonia - Località Siponto - Approvazione linee guida. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 16.00,                   

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 13092 

del 21/05/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta, Giordano e Giuliano. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. 

Egle Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Considerato che il Consorzio di Capitanata gestisce in Manfredonia - località Siponto alcuni beni 
immobili (aree e fabbricati) attualmente non strettamente destinati a fini istituzionali dell'Ente, concessi 
in uso su richiesta a terzi (persone fisiche, giuridiche, Enti, Associazioni, Organizzazioni e/o Società 
che perseguano propri fini, ancorché di interesse pubblico o commerciale) prevalentemente per 
soddisfare interessi della collettività locale, tramite atti di concessione che consentono al Consorzio di 
mantenere una serie di prerogative volte a regolare, compatibilmente con l'interesse pubblico, l'uso dei 
beni da parte dei concessionari ed a stabilire garanzie essenziali per l'eventuale ripristino di finalità 
pubbliche istituzionali del Consorzio; 

Udita la relazione del responsabile del Settore Legale e Contenzioso in merito alla opportunità di 
definire modalità e termini di rilascio delle concessioni in uso dei predetti beni che, seppure di 
consistenza marginale, necessitano di una gestione e disciplina più omogenea ed organica; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al riguardo all'approvazione di linee guida contenenti 
l'individuazione di requisiti, modalità e criteri da seguire per il rilascio delle concessioni dei beni in 
argomento, nel rispetto dei principi di economicità, efficienza, trasparenza ed imparzialità; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di approvare le “LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE IN USO DEI BENI GESTITI DAL 
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA CAPITANATA IN MANFREDONIA - LOCALITÀ 
SIPONTO”, di cui all'allegato A), nonché il relativo modulo di richiesta in concessione di cui 
all'allegato B), facenti entrambi parte integrante del presente provvedimento, la cui applicazione avrà 
decorrenza dalla data di pubblicazione all’albo consortile. 

 
IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 
La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 
dal 01/06/2021.  
 

IL SEGRETARIO 
(avv. Fabio Rubino) 


